

HABITAT SERVICES CENTRE

Hudco Place, Andrews Ganj, August Kranti Marg, New Delhi-110049.

Phone: 011-41012223, 011-41754100

website: www.hscdelhi.in

Ref.HSC/AK/CSB/350/2021/576

Dated : 12.11.2021

Sealed tenders on percentage rate basis are invited by the Executive Director, Habitat Services Centre (HSC), Hudco Place, Andrews Ganj, New Delhi-110049 from GST registered and specialized, technically sound & financially capable Firms/Contractors enlisted/registered or having worked with Govt. departments/PSUs/FIs/Corporate/MSME. The firms/contractors should have satisfactorily completed the **similar works** during the last 7 years ending last day of month previous to the one in which applications are invited :

1. Three similar completed works each costing not less than the amount equal to 40% of the estimated cost.

OR

2. Two similar completed works each costing not less than the amount equal to 60% of the estimated cost.

OR

3. One similar completed work costing not less than the amount equal to 80% of the estimated cost.

Note : Similar works means toilet renovation, drainage and waterproofing work

Name of work : Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi

Estimated Cost : Rs.6,89,268/- (including GST)

Completion period : 45 days

Earnest Money : In form of Bid Security Declaration (Form-B)

Cost of Tender : Rs.500/- (Non-refundable)

Issue of Tender Documents & Inspection of site: w.e.f. 12.11.2021

(11 AM to 4.00 PM)

Pre-Bid Meeting : 18.11.2021 at 11:00 a.m

Last date of Receipt of Tender upto 3.00 PM : On 26.11.2021

Date of Opening of Tenders at 3.30 PM : On 26.11.2021

Instructions: Tender Documents with terms and conditions can be collected from the office of Executive Director, Habitat Services Centre, Hudco Place, Andrews Ganj, New Delhi-110049 on payment of Rs.500/- in cash (**non-refundable**). The tender documents are also available on website of Habitat Services Centre (HSC) www.hscdelhi.in. In case the Tender Documents are down loaded from website, the cost of Tender document will be paid separately in the form of Pay Order in favour of Habitat Services Centre payable at New Delhi and is to be submitted along with the tender. Tenders should be submitted in two separate sealed envelopes i.e. Part-I Technical Bid, Part-2 Financial/Price Bid. The tenders shall be opened on the last date of receipt of tenders at 3.30 p.m., unless intimated otherwise.

Details are also available on HSC's Website: www.hscdelhi.in.

The tenderer should visit the website regularly for corrigendum/amendment, if any.

Sd/-
Executive Director

SECTION-I

NOTICE INVITING TENDER

Name of work : Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi

Sealed tenders on percentage rate basis are invited by the Executive Director, Habitat Services Centre (HSC), Hudco Place, Andrews Ganj, New Delhi-110049 from GST registered and specialized, technically sound & financially capable Firms/Contractors enlisted/registered or having worked with Govt. departments/PSUs/FIs/Corporate/MSME. The firms/contractors should have satisfactorily completed the **similar works** during the last 7 years ending last day of month previous to the one in which applications are invited :

1. Three similar completed works each costing not less than the amount equal to 40% of the estimated cost.
OR
2. Two similar completed works each costing not less than the amount equal to 60% of the estimated cost.
OR
3. One similar completed work costing not less than the amount equal to 80% of the estimated cost.

Note : Similar works means Toilet, drainage and waterproofing works

Terms & Conditions :

1. The dates for issue, receipt and opening of NIT are as under :

Issue of tender documents from HSC office and inspection of site	: 12.11.2021 Between (11 AM to 4 PM)
Pre-Bid Meeting	: 18.11.2021 at 11:00 a.m.
Receipt of Tenders upto 3 PM	: On 26.11.2021
Opening of Tenders at 3.30 PM	: On 26.11.2021
2. **Mode of submission of Tender**
 - 2.1 Tender offer shall be in TWO PARTS and in TWO SEPARATE SEALED ENVELOPES (duly super scribed with name, reference number of tender, due date and time) containing the required documents described in detail hereunder :
 - 2.1.1 **PART-I (Technical Bid) shall consist of :**
 - (i) Copy of Registration of PF, ESI, PAN and GST.
 - (ii) Form of Eligibility (**Annexure-I**).
 - (iii) Details of completed works during last 7 years ending last day of month previous to the one in which applications are invited with amount and client's addresses (**Annexure-II**).
 - (iv) Completion certificate issued by the authorised officer of the client department. For each work, detail will have to be furnished indicating nature of work, name & contact number of client, amount and date of completion.
 - (v) Acceptance letter for un-conditional acceptance of the tender conditions as per format given at **Annexure-III** and Undertaking by the contractor (**Annexure-IV**).
 - (vi) An affidavit duly notarized on Rs.100/- stamp paper. (**FORM-A**)
 - (vii) Copy of MSME certificate, who are registered with MSME.
 - (viii) Bid Security declaration in lieu of EMD (**FORM-B**)

2.2.2 **PART-II (Financial/Price Bid) shall consist of :**

Schedule of Quantities along with duly filled in Price Bid.

2.2.3 If the tenderer chooses to submit both the two envelopes mentioned above by keeping them in one envelope, they can do so; but the Main Envelope should be marked as Tender Bid- Part-I & II.

2.2.4 HSC shall not be responsible for any delay including postal delay in submitting your sealed offer. As such, any request for accepting offer, after the due date and time shall not be entertained.

2.2.5 **Tender Opening :**

(i) Tenders shall be opened in the office of Executive Director, Habitat Services Centre, Hudco Place, Andrews Ganj, New Delhi at 3.30 PM on the last date of receipt of tenders as notified above, unless indicated otherwise.

(ii) Tender Envelopes No.1 consisting of Technical Bid shall be opened as per schedule in the presence of those tenderers or their authorized representatives (on production of Authorization Letter to that effect from the officer signing the tender offer) who may like to be present.

(iii) The Envelope No.2 consisting of Part-II (Financial/Price Bid) of offer shall be opened only of technically qualified bidders on the same day or as may be decided and intimated by HSC to successful tenderers of Part-1.

2.3 Tenderers are advised not to deviate from tender conditions. Tender bids with conditions/ deviations shall be liable for rejection.

2.4 A tender which does not fulfil all or any of the terms and conditions contained in this tender or contains conditions not covered and / or contemplated in this tender, shall be liable to be rejected.

2.5 Canvassing directly or indirectly, in connection with the tenders is strictly prohibited and the tenders submitted by the tenderers who resort to canvassing in any form shall be liable to rejection.

3. The Executive Director, HSC is not bound to accept the lowest or any other tender, and reserves the right to reject any or all the tenders received without assigning reasons. Tenders not satisfying the prescribed conditions or found incomplete in any way are liable to be rejected.

4. The tenderers are advised to see the site, and familiarize themselves with the working conditions and description of work, before submitting tender.

5. The bidders are advised to take utmost care while filling percentage and amount in Price Bid. Total rated amount in figure and words have to be quoted as specified. Initial signature on every cutting and overwriting must be made.

6. **The price bid should be filled in both in figures & words for quoted percentage in appropriate column.**

7. The rates quoted by the Contractor shall be taken as net and nothing extra shall be paid on any account.

8. The tender shall be accompanied by an earnest money bid declaration form **(FORM-B) and Rs.500/- (Rupees Five Hundred only)** as tender document cost in the form of Demand Draft / Pay Order drawn on any scheduled bank issued in favour of **“Habitat Services Centre” payable at New Delhi**. On the acceptance of the offer, the earnest money amount of successful tenderer will be held as part of initial security deposit for the due and faithful performance of the contract.

9. The MSME firms registered in NSIC under PP Policy are exempted from payment Tender fee for supply of goods and services only.

10. Any damage done by the Contractor or his labour to the existing structure/fittings/fixtures shall have to be made good by the Contractor, at his own cost.

11. Validity for acceptance of the tender will remain open for 75 days from the date of opening of the tender. If any tenderer withdraws his offer before the said period or makes any unacceptable modifications in the terms and conditions of the tender, Habitat Services Centre, without prejudice to any other right or remedy, shall be at liberty to forfeit 100% of the aforesaid earnest money.
12. The time allowed for completion of work is **45 days** which shall be reckoned from the 7th day after the date of issue of award letter.
13. The work will have to be carried out as per the latest CPWD specifications, and to the entire satisfaction of Engineer-in-charge.
14. **Safety Code** : Contractor will ensure implementation of Safety Code **and other Statutory rules** as per General Conditions of contract **and other Statutory rules conditions for** CPWD works in all cases during execution. HSC will not be held responsible for any mishap/damages of any kind.
15. The contractor shall submit a certificate alongwith bill on the performa prescribed.
16. Notwithstanding any other provisions in this contract, the HSC reserves the absolute right to terminate the contract forthwith, if it is found that any document(s) produced in support of eligibility criteria or any other document(s) turns out to be not genuine and shall initiate necessary action as per Govt. norms.
17. The Bidders are requested to please regularly check the website for any corrigendum/addendum.
18. Contractor will ensure implementation of Safety Code and other Statutory rules as per the General Condition of Contract. HSC shall not be held responsible for any mishap/damage of any kind.
19. Any damage done by the contractor or his labour to the existing structure/fittings/fixtures shall have to be made good by the contractor, at his own cost.
19. E.D., HSC does not bind himself to accept the lowest or any tender and reserves to himself the right of accepting the whole or any part of the tender and the tenderer shall be bound to perform the same at the rate quoted.
20. If on check there are differences between the percentage quoted by the contractor in words and in figures or in the amount worked out by him, the following procedure shall be followed:
 - (i) When there is a difference between the percentage in figures and words, the percentages, which correspond to the amounts worked out by the contractor shall be taken as correct.
 - (ii) When the amount is not worked out by the contractor or it does not correspond with the percentages written either in figures or in words, then the percentage quoted by the contractor in words shall be taken as correct.
 - (iii) When the percentage quoted by the contractor in figures and in words tallies but the amount is not worked out correctly the percentage quoted by the contractor shall be taken as correct and not the amount.
21. The contractor shall not assign or sublet contract or any part thereof without written permission of E.D., HSC. In the event of the contractor subletting this contract without such permission, he shall be considered to have thereby committed a breach of contract and HSC shall entitle to cancel the contract or any part thereof and carry out the work at the risk and cost of the contractor and shall recover from the contractor damages arising from such cancellations.

22. Before tendering, the contractor shall inspect the site to fully acquaint himself about the condition in regard to accessibility of site nature and extent of ground, working condition including stacking of materials, installations of T&P etc. conditions affecting accommodation and movement of labour etc. required for the satisfactory execution of the work contract. No claim whatsoever on such account shall be entertained by the HSC in any circumstances.
23. The contractor should verify all plans, elevations and sections shown in the drawing and in case of doubt required particulars which may in any way influence his tender from the undersigned as no allowance whatsoever will be made beyond the contract for any alleged ignorance thereof.
24. **Water and electricity shall be provided to the contractor and contractor shall have to arrange piping/cable from the nearest water and electric point.**
25. This Notice Inviting Tender shall form part of the contract documents. The successful Bidder, on acceptance of his tender by the competent authority, shall be required to sign the letter of award, the conditions of contract, specifications, enclosures etc. in token of his acceptance within 10 days from the date of issue of the award letter.
26. HSC have the rights, on its discretion, to inspect the works executed/being executed, as given in the technical bid by the tenderer(s) before or after opening of financial bid.
27. The approval of HSC would be required for bringing in and taking out the construction material.
28. Assistance, if any, required shall be arranged by Habitat Services Centre (HSC). The Contractor shall intimate all such requirements well in advance so as to avoid any delay in completion of work.
29. The contractor shall submit a certificate along with each R.A bill on the Performa prescribed.
30. The site where work is to be executed is situated in the premises of running offices. Therefore, the contractor has to manage execution of work in such a manner that it does not affect/ create hindrances in the smooth functioning of offices activities.
31. While excavating for pits the contractor has to ensure proper formation of security/boundary lines marked or flagged as dangerous to the people such that there is proper indication of danger to life nearby excavating area. The rate quoted by the contractor shall be inclusive of such procedure.
32. The applicant should not have incurred any loss during the last three financial years ending 31st March of the previous year, which should be duly certified by a practicing Chartered Accountant.
33. **Pre-bid Meeting** : A pre-bid meeting will be held on 18.11.2021 at 11.00 a.m at the office of Executive Director, Habitat Centre, HUDCO Place, Andrews Ganj. For any clarification or any doubt in respect of any condition of tender documents, queries if any, must be sent to the office of Executive Director, Habitat Centre, HUDCO Place, Andrews Ganj, New Delhi by 17.11.2021 via email on HSC or by post.

Executive Director

SECTION – II

GENERAL CONDITIONS & CLAUSES OF CONTRACT

1. **Security Deposit** @ 5% of the gross amount shall be deducted from each running bill of the contractor till the sum amounts to 2.5% of the awarded value of work. Any further adjustment based on actual value of work done shall be done while realizing the final bill. The Security Deposit will be released after defect liability period. All compensations or other sums of money payable by the Contractor under the terms of this contract may be deducted from his security deposit, or from any sums which may be due to or may become due to the Contractor.
2. **Performance Guarantee (FORM-C)** The contractor shall have to submit an irrevocable Performance Guarantee of 3% (Three percent) of the contract value from a Scheduled Bank. This guarantee shall be in the form of Fixed Deposit Receipt/Bank Guarantee within 10 days of issue of Work Order. The Performance Security shall initially be valid up to the stipulated date of completion plus 60 days and required to be extended in case of extension of time, accordingly. Performance Security shall be returned to the contractor after 60 days of satisfactory completion of the work.
3. **Compensation for delay** : If the work is delayed by the Contractor beyond the stipulated date of completion, penalty shall be imposed @ 1% of the value of work for each days delay on prorata basis, subject to a maximum of 10% of the amount of work award.
4. **Extension of Time** : Time is essence of this Contract. The Contractor may seek extension of time for completing the work, if such extension is required for reasons beyond the control of the Contractor like exceptionally adverse climatic conditions etc. In such an event, the Contractor shall make a written request to the Engineer-in-charge of HSC as soon as possible after the reason for extension becomes apparent to him. The request made shall give full details of the causes leading to the request and shall also indicate the manner in which the work is proposed to be regulated with the utmost expedition so as to cause minimum delay with reference to the original Time and progress chart. Final decision on grant of extension of time, on the request of the Contractor for completing the work shall be at sole discretion of HSC.
5. **Measurements of work done** :
 - (a) The mode of measurement for the entire work shall be in accordance with CPWD norms, as amended from time to time.
 - (b) Actual work done & recorded in measurement book will be paid, as per the percentage quoted in the price bid.
6. Any extra, deviated / substituted item if required, to be executed at site, will be done only with prior approval of HSC.
7. The Income Tax shall be deducted as per the prevailing rate of Income Tax Act, 1961 as amended from time to time and any other Statutory Taxes will be payable by the Contractor.
8. **Submission / Payment of Bills** :
 - (a) The Contractor shall submit bills for the work done along with details of measurements to be verified / checked by the Engineer-in-charge of HSC and the consultant appointed by HSC or authorized representative for payment. Any non-schedule items outside bills of quantities are to be listed and billed separately as annexure to the main bill at approved rates or after approval on accepted rates.
 - (b) **RA Bill** : RA Bills for the works executed will be paid to the contractor on his request after completion of the work more than Rs.3.00 lakh or as decided by HSC.
 - (c) No advance on any account shall be paid.

- (d) No escalation on any account shall be paid.
 - (e) All payments to the Contractor will be made through e-payment mode/Account Payee Cheques.
9. **Contractor to keep site clean:** During the progress of work the Contractor shall keep the site reasonably free from all unnecessary obstructions. The existing roads or water courses or pipes, electrical lines and conduits except those which are concurrent with the subject work's requirement shall not be blocked, cut through, altered, diverted or obstructed in any way by the Contractor, except with the permission of the Engineer-in-charge in writing. All water which may accumulate on the site during the progress of the works, or in floor, trenches and excavations, shall be removed promptly from the site to the satisfaction of the Engineer-in-charge and at the Contractor's expenses.
10. **Materials Plant & Machinery:** No material shall be issued by HSC and the Contractor shall have to arrange all the materials at his own cost. The rates indicated against each item in the schedule of Quantities shall be deemed to compensate for all minor constructional details which are not specifically mentioned, but are fairly and obviously intended and are essential for the full and final completion of the works and the Contractor is not entitled to make any extra claims on this account. **The Contractor shall at his own expenses, provide all the materials, scaffolding, etc., tools and tackles required for the work.** The tenderer shall be responsible for arranging and maintaining at his own cost all materials, tools & tackles, facilities for workers and all other services required for executing the work unless otherwise specifically provided for in the contract documents.
11. **Dismantled materials HSC Property:** All useful materials (obtained from dismantling/ demolition) and articles of value, etc., which are found during the excavation or any other work, should be removed to HSC's stores and stacked there neatly as directed at no extra cost and handed over to the HSC at place marked at site. Unless mentioned in the scope of work of contractor as scrap value in B.O.Q.
12. **Work to be executed as per specifications :** The work will have to be carried out as per the latest CPWD & NIT specifications and to the entire satisfaction of Engineer-in-charge.
13. All doubts/clarifications require if any, in the terms and conditions, technical specifications indicated in this document including those not specifically indicated therein and Labour Laws, safety norms, quality assurance etc. shall be as per latest CPWD norms/guidelines.
14. **Suspension / Cancellation of Works:** The Engineer-in-charge shall have the right to require the discontinuance of the work in whole or in part for such time as may be necessary, should any condition of work or whether other contingencies make it desirable to do so in order that the works shall be well and properly executed. Extension of time shall be granted to the Contractor for discontinuance of work so required provided entire work was ordered to be suspended. No other claim in this respect for compensation or otherwise, however, shall be admitted.
15. **Contractor shall submit requisite bond/guarantee in the name of Executive Director, Habitat Services Centre for the work of water proofing for a period of 5 years from the date of completion of the work**
16. **Deviation / Extra Items and Variation in Quantities of Work:** Quantities of work done may increase or decrease as per the site conditions. As a result of variations ordered, the quantities of individual items of work done, omitted, altered and substituted could vary without any price adjustment.
- (i) If it is found necessary by HSC to execute any item(s) of work which is not included in the schedule of items and as such no contract rate is available, the rate for such items of work shall be arrived at, as per the following procedure: -
 - (ii) Where the extra item(s) of work is similar in character and / or executed under similar conditions as to any item of work appearing in the Contract Agreement, then the rates for such extra items shall be derived from contract rates of similar / closest item of work.
 - (iii) Where the nature of item is such that the rate for the same cannot be derived as per 15(ii), then the rate shall be established based on the market rates and taking into account 15% (Fifteen percent) over cost of labour and materials to cover supervision, overheads and profits. The norms followed by CPWD, as may be approved by the Engineer/Consultant with the concurrence of HSC regarding labour and material content, shall be adopted for this purpose.

- (iv) Where rates of extra item / work can neither be established by derivation from the existing rates as per 15(ii) above or by rate analysis as per 15(iii)), then the rate for such item / work shall be estimated and fixed by the Engineer/Consultant, which shall be binding on the Contractor.
 - (v) Where the nature of extra item / work is such that, it has to be got executed through a specialised Agency, the Agency shall be got approved from HSC on recommendation of Engineer/Consultant and decision of HSC regarding appointment of the Agency and the rates shall be final and binding. In such cases, the Contractor shall be paid at rate(s) approved for the agency plus 15% (Fifteen percent) to cover supervision, overhead and profits.
17. The Contractor shall make all necessary arrangements to meet National Green Tribunal directions to control air pollution, e.g., no burning of plastic; no hot bitumen mixing on the road side; no construction waste are transported without proper cover and precaution; no construction material or debris on metalled road, carrying construction material like cement, sand and other allied material shall be fully covered etc.
18. The contractor shall ensure there is complete barracading on the outside periphery of the excavated area with the help of M.S Sheet/aluminum/GI/PVC and supported vertically and horizontally such that proper safety of the site is maintained. No extra cost for this shall be paid separately.
19. It is entirely the responsibility of the Contractor to practice the principles of 'Safety First' during the entire tenure of work with adequate insurance covering injury or death to workmen, loss by theft or damage to materials and property in possession or not and third-party liability stipulated.

20. Insurance of works etc.

Contractor is required to take **Contractor's All Risk Policy (CAR)** from an approved insurance company in the combined names of HSC and Contractor and bear all costs towards the same for the full period of execution of works including the defect liability period for the entire cost of contract against all loss of damage from whatever cause arising other than excepted risks for which he is responsible under the terms of the contract and in such manner that HSC and the Contractor are covered during the period of construction of works and/ or also covered during the period of defect liability for loss or damage, as under.:

- a) The work and the temporary work for the full value of such works.
- b) The materials, constructional plant, centering & shuttering and scaffolding materials and other things brought to the site for their full value.

The contractor shall submit the original policy or the policies of insurance and the original receipts of payment of the premiums to the Engineer-in-Charge to be kept in the custody of HSC.

20.1 INSURANCE UNDER WORKMEN COMPENSATION ACT

- i) Contractor is required to take insurance cover under the **Workmen Compensation Act, 1923** as amended from time to time for the whole period of execution of works including the defect liability period from an approved insurance company and pay premium charges thereof. The contractor shall submit the original policy or the policies of insurance in the combined names of HSC and Contractor and the original receipt of payment of the premiums to the Engineer-in-charge to be kept in the custody of HSC.
- ii) Recovery of compensation paid to workmen in the event of an accident - Any workman employed by the contractor for execution of the works, suffers an injury or death and is to be compensated under the provisions sub-section (1) of section 12, of the Workmen's Compensation Act, 1923 by the contractor and if the contractor fails to compensate, HSC shall be entitled to recover from the contractor the amount of the compensation so paid and, without prejudice to the rights of HSC under section 12, sub-section (2), of the said Act. HSC shall be at liberty to recover such amount or any part thereof by deducting it from the security deposit or from any sum due to the contractor whether under this contract or otherwise. Employer shall not be bound to contest any claim made against it under sub-section (1) section 12, of the said Act, except on the written request of the Contractor and upon his giving to employer full security for all cost for which employer might become liable in consequence of contesting such claim.

20.2 THIRD PARTY INSURANCE

- i) Contractor is required to take third party insurance cover in the combined names of HSC and Contractor for the whole period of execution including defect liability period for amount of 5% (five percent) of entire cost of contract from an approved insurance company for insurance against any damage, injury or loss which may occur to any person or property including that of Owner, HSC, arising out of the execution of the works or temporary works. The contractor shall submit the original policy or the policies of insurance and the original receipt of payment of the current premiums to the Engineer-in-Charge to be kept in **the custody of HSC**.
- ii) If the Contractor could not effect a comprehensive insurance cover against risks which he may be required to effect under the terms of the contract, then he shall give his attention to get the best insurance cover available and even in case of effecting a wider insurance cover than the one which the subsidiary of the General Insurance Company could offer, such an insurance is ought to be done after the HSC's approval, by or through the subsidiary of the General Insurance Company.

SECTION – III
Other Terms and Conditions

1. A site order book and hindrance register will be kept in the Engineer-in-charge office and all day to day instructions to the Contractor will be written in that book. The Contractor or his representative shall report every day to see these instructions and sign them at the bottom in token of his having seen them for compliance.
2. The Contractor shall not allow his workmen to put up any unauthorized hutments, canteens or tea-shops, etc. on the site.
3. The Contractor shall provide and employ on the site in connection with the works only such efficient and competent Engineer and Supervisor and other skilled, semi-skilled and unskilled labour as are necessary for the proper supervision and timely execution of the works. Orders given to the Contractor's Engineer/Supervisor shall be considered to have the same force as if these had been given to the Contractor himself. Contractor should provide details of the Engineer/Supervisor deployed by him at site (Name, Address, Mobile No., e-mail etc.).
4. No interest shall be payable on any money due to the Contractor against earnest money, security deposit, interim or final bills or any other payments due under this contract.
5. The Contractor shall work only during the working hours or as approved/directed by the Engineer-in-charge unless he obtains the prior written approval of the Engineer-in-charge to do otherwise. If such approval is given, no liability in respect of any excess cost arising there from shall be borne by the HSC.
6. **Safety Measures:** During execution of work, unless otherwise specified, the Contractor shall at his own cost provide all the materials and execute all works necessary for the stability and safety of all structures and works and shall ensure that no damage, injury or loss is caused or is likely to be caused to any person or property including labours / workers of the Contractor, occupants / visitors and other users of the premises, as per CPWD norms.
 - a) In case of dismantling / demolition, the Contractor shall take necessary care not to damage the existing structure / materials while executing the proposed work, and any damage, if caused, should be rectified by the Contractor at his cost (within quoted amount) so as to restore the structure / materials as they existed earlier.
 - b) The Contractor shall not at any time do cause or permit anyone to do or cause any nuisance on the site or do anything which shall cause unnecessary disturbance or inconvenience to the Engineer-in-charge or to the owners, tenants or occupiers of other properties near the site and to the public generally.
 - c) **Safety Code:** Contractor will ensure implementation of Safety Code as per General Conditions of Contract for CPWD works in all cases during execution. HSC will not be held responsible for any mishap / damages of any kind. The Contractor is not exempted from the operation of any Act or Rule in the Republic of India.
 - d) The Contractor shall indemnify and keep indemnified HSC against all losses and claims for injuries or damage to any persons or any property whatsoever which may arise out of or in consequence of the construction and maintenance of the works and against all claims, demands, proceedings, damages, costs, charges and expenses whatsoever in respect of or in relation thereto will be borne by Contractor.
 - e) During progress of work in any thoroughfare; the Contractor shall make adequate provisions for the passage of traffic, for securing safe access to all person/vehicles in premises. The Contractor shall not create any nuisance disturbance to the nearby occupants of the building and other public.

7. In the event of any accident or failure occurring or being likely to occur in or in case of any urgent works which, in the opinion of the Engineer-in-charge, required immediate attention either during the work period or the defect liability period, the Engineer may direct the Contractor by written notice to take necessary remedial action and if the Contractor fails to take action as directed by the Engineer-in-charge within reasonable period subject to maximum 3 days of such notice, the HSC may, by its own workmen or employing any other agency, make the necessary or precautionary works and recover the costs from the Contractor and be adjusted or set off against any sum payable to him.
8. All material to be provided by the Contractor shall be in conformity with the specifications laid down or referred to in the contract and the Contractor shall, if requested by the Engineer-in-charge, furnish proof, samples to the satisfaction of the Engineer-in-charge that the material so comply.
9. All materials and plant after immediately being brought by the Contractor upon the site or on the land occupied by the Contractor in connection with the works shall be deemed to be the property of the HSC and shall not be removed from the site without the prior written approval of Engineer-in-charge. Such of them as during the progress of the works are rejected by the Engineer-in-charge or are declared by him not needed for the execution of the works or such as on the grant of the Certificate of completion remain unused shall, immediately on such rejection, declaration or grant of completion certificate, cease to be deemed as the property of the HSC and the Contractor may then (but not before) remove them at his own cost from the site or the said land after obtaining written approval of the Engineer-in-charge. This clause shall neither in any way dismiss the liability of the Contractor nor shall the HSC be in any way answerable for any loss or damage which may happen to or in respect of any such materials or plant either by the same being lost, stolen, injured or destroyed due to fire, tempest, floods or otherwise.
10. If any work, be suspended by reasons of rain, strike, lock-outs, or other causes, the Contractor shall take all necessary precautions for the protection of works and shall at his own expense make good any damage arising from any of these causes.
11. As a part of the work included in this contract, the Contractor shall completely remove and satisfactorily dispose off all temporary works to the extent directed & shall satisfactorily dispose off all rubbish resulting from the operations under this contract and shall do all work necessary to restore the territory embraced within the site of his operations to at least as good order and conditions as at the beginning of the work under this contract.
12. No compensation for cancellation / reduction of works: If, at any time after the commencement of work, the HSC shall decide that the whole work or any specific part thereof is not required to be carried out, necessary notice in writing shall be given to the Contractor. The Contractor shall take immediate action to stop all activity relating to the cancelled work. The Contractor shall have no claim to any payment or compensation or otherwise whatsoever on account of any profit or advantage which he might have derived from the execution of work in full but which he did not derive in consequence of the foreclosure of the whole or part of the work.
13. The provision of an item in the bill of quantities will not entitle payment for the same in case it forms part of any other item as per specifications, special conditions of contract though the same may have not been specifically described in the description of the item(s).
14. The Contractor shall report to HSC on getting communication from HSC regarding any defect within 4 hours and get the same rectified within reasonable time as directed by Engineer-in-charge.
15. If Contractor fails to response, then the work will be carried out through other Agency under the risk and cost of the Contractor, and amount will be deducted from the subsequent Running Account Bill of the Contractor.

16. The Contractor will have to execute the work, where other agencies are also working, according to the convenience of the other agencies, after fixing the programme with them.
17. Any damage done by the Contractor or his labour to the existing structure fitting / fixtures and any other property shall have to be made good by the Contractor, at his own cost.
18. The contractor has to submit warranty/guarantee/Certificates/manual of items installed.
19. **Rates of items :** Unless otherwise provided in the Schedule of Quantities, the rates tendered by the Contractor shall be inclusive of all leads & lifts to all heights & depths of the building & nothing extra shall be payable to him on this account.
20. Defective work, sub standard work or work not done according to specifications of the contract shall be liable for summary rejection and shall not be measured and paid for. This shall be without prejudice to taking any other action against the Contractor in accordance with the terms and conditions of the contract.
21. The Contractor shall furnished all guarantee/warrantee etc. for all works as per CPWD norms.
22. **Defect Liability Period**
Defect Liability period for the work would be of **one year** from the date of handing over the site. If any defect(s) arise during the defect liability period the same shall be attended/rectified/removes by the contractor, from its own sources and within a period of 5 days from the date of issue of notice by HSC. If the contractor fail to attend/rectified/remove the same within this period the same shall be carried out by HSC departmentally. The cost/expenditure so incurred by HSC alongwith 15% overheads, shall be recovered from the security deposit of the contractor..
23. **ARBITRATION :**
 - 23.1 Except where otherwise provided for in the contract, all question and disputes relating to the meaning of the specifications, and instructions herein before mentioned and as to the quality of workmanship or materials used on the work or as to any other question, claim, right, matter or thing whatsoever in any way arising out on or relating to the contract, specifications, instructions, orders or these conditions or otherwise concerning the works, or the execution or failure to execute the same whether arising during the progress of the work or after the completion or abandonment thereof shall be referred to the **Sole Arbitrator to be appointed** as per updated Arbitration and Conciliation Act 1996.
 - 23.2 The Arbitrator may from time to time with consent of the parties enlarge the time for making and publishing the award.
 - 23.3 The work under the contract shall, if reasonably possible, continue during the arbitration proceedings, and no payment due or payable to the Contractor shall be withheld on account of such proceedings.
 - 23.4 The Arbitrator shall be deemed to have entered on the reference on the date, he issue notice to both the parties fixing the date of the first hearing. The Arbitrator shall give a separate & reasoned award in respect of each dispute.
 - 23.5 The venue of arbitration shall be within Delhi, such place, as may be fixed by the Arbitrator with his sole discretion within Delhi.
 - 23.6 The award of Arbitrator shall be final, conclusive and binding on all parties to this contract.
 - 23.7 The cost of arbitration shall be borne by the parties to the dispute as may be decided by the Arbitrator.

Form of Eligibility : Tender for the work of “Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi”

Name of Work:

- 1 Name of the Agency :
- 2 Nature of activities of the Organization :
- 3 Postal Address :
- 4 (i) Telephone No. (with STD Code No.) :
- 4 (ii). Name, designation and telephone No. of contact/authorised person :
- 5 Fax No. :
- 6 E- mail (for official communication) :
- 7 Legal status of the Individual/ proprietary Firm/Limited Company/MSME's (Documents to be enclosed) :
8. Details of similar works executed during the last 7 years .
9. Copy of Registration Nos. of PF, ESI, GST & PAN.
10. Category on which the agency is registered with GST Department : **(Composite Scheme or Regular scheme.)**
11. An affidavit duly notarized on Rs.100/- non-judicial stamp paper that the tenderer was Never blacklisted/delisted by any Government Organisation (Central/State) and Central Public Enterprises. (Form-A)
12. Any other information considered necessary but not included above.
13. Bid security declaration in lieu of EMD. (FORM-B)

Signature of Tenderer (s)
Stamp

Annexure- II

**List of completed works during last Seven years ending
last day of month previous to the one in which applications are invited**

2014-15 (Rs)	2015-16 (Rs)	2016-17 (Rs)	2017-18 (Rs.)	2018-19 (Rs.)	2019-20 (Rs.)	2020-21 (Rs.)	2021-22 (Rs.)
Description and Amount of work done	Description and Amount of work done	Description and Amount of work done	Description and Amount of work done	Description and Amount of work done	Description and Amount of work done	Description and Amount of work done	Description and Amount of work done

The Certificate from the client for works completed shall be enclosed.

Signature of the Contractor

Stamp

**The Executive Director
Habitat Services Centre
HUDCO Place, Andrews Ganj, New Delhi**

Name of work : Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi

NIT No..... date.....

ACCEPTANCE LETTER

I/We have read and examined the notice inviting Tender, applicable Specifications, Drawings & Designs, Conditions of Contract, General Conditions and other documents and Rules referred to in the conditions of contract and all other contents in the Tender document for the work of **Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi**

I/We hereby read the Tender for the execution of the work specified and in accordance in all respects with the specifications (**Enclosure-A**), designs, drawings and instructions in writing referred to the Conditions of contract and with such materials as are provided for, by, and in respects in accordance with, such conditions so far as applicable. I/We have acquainted ourselves well with the site and the applicable work conditions and will comply with the same.

I/We hereby declare that I/We shall treat the Tender documents drawings and other records connected with the work as secret / confidential documents and shall not communicate information / knowledge derived therefrom to any person other than a person to whom I/We am/are authorised to communicate the same or use the information in any manner prejudicial to the safety of the State.

I/We agree that should I/We fail to commence the work specified in the above memorandum, any amount equal to the amount of the earnest money mentioned in the form of invitation of Tender shall be absolutely forfeited to HSC and the same may at the option of the competent authority on behalf of HSC, be recovered without prejudice to any other right or remedy available in law out of the deposit in so far as the same may extend in terms of this acceptance letter and in the event of any deficiency observed and pointed out to me/us, out of any other money due to me / us under this contract or otherwise.

Dated

Signature of Contractor
Stamp

APPROVED LIST OF MATERIALS

S.No	Name of item	Specification/Make/Model
1.	Door Closer	Everite, Prabhat, Doorking, Hardwyn
2.	C.P. fittings	Jaquar, Hindware, Cera
3.	PVC Fittings & Fixtures	Prayag Polymers, as approved by GAIL/Consultant
4.	Waterproofing Compound	CICO, GREENSCORO POLYCHEM PVT. LTD, Dr. Fixit
5.	Paint	Asian Paints, J&N, Nerolac (Premium Quality)
6.	Synthetic Enamel Paint	Asian, Nerolac, J&N (Premium Quality)
7.	Plastic Emulsion Paint	Nerolac, J&N (Premium Quality)
8.	CPVC pipe	Tata, Jindal, Astral
10.	Commercial Block Board, Commercial Ply, Ply Board	Green, Mayur, Century, Duro
11.	Factory Made Flush Door	Green, Mayur, Dura, Swastik
12.	Laminates	Merino, Century, Sunmica
13.	Glass Sheet	Sand Gobain, Modi
14.	Float Glass	Sand Gobain, Modi Guard
15.	Stainless Steel	Jindal, Tata
16.	Vitrified Tiles (Double Charged)	Kajaria, Somany
17.	Cement (OPC)	Ambuja, ACC, Birla
18.	Teak Wood	C.P. Teak Wood
20.	Aluminium	Jindal, Hindalco
21.	White Cement	J.K., Birla
22.	Sanitary ware	Parryware, Hindware, Cera
26.	TOR Steel	Rathi, TATA, SAIL
27.	Hardware	Jolly
29.	Toilet Accessories	Jaquar, Hindware, CERA
30.	Aluminum	Jindal
31.	Modular Switch	Roma Anchor/MK
32.	Switch Socket	Roma Anchor/MK
33.	Modular Plate (Double Door Type)	Roma Anchor/MK
34.	Wire	Havels/Polycab/Finolex
35.	PVC Conduit	AKG/BEC/Lapp Kabel

The final selection of the material will be done by the Engineer-in-charge (ED, HSC/HUDCO).

SPECIFICATIONS

(A) CIVIL WORKS

All the works are to be carried out as per C.P.W.D Specification Volume I and II with up-to-date correction slips as issued from time to time. All the materials to be used are to be approved by the Engineer in charge. It would be endeavoured to follow good standard of Civil Engineering construction and use the best material for the work.

The work is to be carried out mainly as per site condition/as per direction of Engineer-in-charge.

Schedule of Quantities (Electrical work)

S.No.	Description	Qty.	Unit	Rate (incl. GST) (Rs.)	Amount (incl. GST) (Rs.)	Ref. to DSR- 2018/M.R.
1.	Wiring for circuit/ submain wiring alongwith earth wire with the following sizes of FRLS PVC insulated copper conductor, single core cable in surface/ recessed medium class PVC conduit as required. 2 X 1.5 sq. mm + 1 X 1.5 sq. mm earth wire	70.00	Metre	146.00	10,220.00	1.14 + 1.14.1
2.	Supplying and fixing following modular switch/ socket on the existing modular plate & switch box including connections but excluding modular plate etc. as required.					1.24 + 1.24.1 + 1.24.4
2.1	5/6 A switch	15.00	Each	85.00	1,275.00	
2.2	3 pin 5/6 A socket outlet	3.00	Each	111.00	333.00	
3.	Supplying and fixing modular blanking plate on the existing modular plate & switch box excluding modular plate as required.	6.00	Each	32.00	192.00	1.26
4.	Supplying and fixing following size/ modules, GI box alongwith modular base & cover plate for modular switches in recess etc. as required					1.27 + 1.27.1 + 1.27.4
4.1	1 or 2 Module (75mmX75mm)	2.00	Each	243.00	486.00	
4.2	6 Module (200mmX75mm)	3.00	Each	333.00	999.00	
5.	Supplying and installation of 10 watt ceiling LED lights round type 6500K, Make : Philips/Havells/Panasonic	10.00	Each	600.00	6,000.00	M.R.
6.	Supplying and installation of Electric Exhaust Fan 300 mm, 220-240V, 50Hz, 1 phase AC, heavy duty, Make : Crompton Greaves/Havells/as required	3.00	Each	2,400.00	7,200.00	M.R.
	Total				26,705.00	

Schedule of Quantities (Civil Work)

Name of Work : Repair and renovation of Toilets attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
1	1.1	By Mechanical Transport including loading,unloading and stacking					
1.1	1.1.18	Disposal of moorum/building rubbish/ malba/ similar unserviceable, dismantled or waste material by mechanical transport including loading, transporting, unloading to approved municipal dumping ground for lead upto 10 km for all lifts, complete as per directions of Engineer-in-charge. Note - item to be applicable in urban areas having directions for restricted hours for movement/ plying of load carrying motor vehicle of 3.5 cum or more.	15	374.55	cum	5,618.00	SR
2	2.34	Supplying chemical emulsion in sealed containers including delivery as specified.					
2.1	2.34.1	Chlorpyrifos/ Lindane emulsifiable concentrate of 20%	5	200.85	litre	1,004.00	SR
3	2.35	Diluting and injecting chemical emulsion for POST-CONSTRUCTION anti-termite treatment (excluding the cost of chemical emulsion) :					
3.1	2.35.5	Treatment at points of contact of wood work by chemical emulsion Chlorpyrifos/ Lindane (in oil or kerosene based solution) @ 0.5 litres per hole by drilling 6 mm dia holes at downward angle of 45 degree at 150 mm centre to centre and sealing the same.	20	254.00	metre	5,080.00	SR
4	2.38	Filling with available fly ash and earth (excluding rock) in trenches or embankment in layers (each layer should not exceed 15 cm), with intermediate layer of compacted earth (Soil density of 98%) after every four layers of compacted depth of fly ash, sides & top layer of filling shall be done with earth having total minimum compacted thickness 30 cm or as decided by Engineer -in-charge, including compacting each layer by rolling/ ramming and watering, all complete as per drawing and direction of Engineer -in - charge.	3	219.65	cum	659.00	SR
5	2.500	Filling depressed portion of toilet with cinder in layers including consolidating, watering etc. complete as per direction of Engineer-in-Charge. (Rate is inclusive of supply, loading/unloading of cinder at site of work)	5	3,978.00	Cum	19,890.00	MR
6	4.1	Providing and laying in position cement concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering - All work up to plinth level :					
6.1	4.1.3	1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources: 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources).	2.5	6,788.60	cum	16,972.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
7	5.1	Providing and laying in position specified grade of reinforced cement concrete, excluding the cost of centering, shuttering, ifinishing and reinforcement- All work up to plinth level :					
7.1	5.1.2	1:1.5:3 (1 cement: 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources: 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources).	0.75	7,718.25	cum	5,789.00	SR
8	5.9	Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form for					
8.1	5.9.3	Suspended floors, roofs, landings, balconies and access platform	10	693.05	sqm	6,931.00	SR
9	5.22A	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete above plinth level.					
9.1	5.22A.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	70	83.50	kg	5,845.00	SR
10	5.23	Smooth finishing of the exposed surface of R.C.C. work with 6 mm thick cement mortar 1:3 (1 Cement : 3 fine sand).	10	227.35	sqm	2,274.00	SR
11	6.13	Half brick masonry with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level					
11.1	6.13.2	Cement mortar 1:4 (1 cement :4 coarse sand)	10	932.10	sqm	9,321.00	SR
12	8.2	Providing and fixing 18 mm thick gang saw cut, mirror polished, premoulded and prepolished, machine cut for kitchen platforms, vanity counters, window sills, facias and similar locations of required size, approved shade, colour and texture laid over 20 mm thick base cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand), joints treated with white cement, mixed with matching pigment, epoxy touch ups, including rubbing, curing, moulding and polishing to edges to give high gloss finish etc. complete at all levels.					
12.1	8.2.2	Granite of any colour and shade					
12.1.1	8.2.2.1	Area of slab upto 0.50 sqm	5	4,217.35	sqm	21,087.00	SR
13	8.5	Extra for providing opening of required size & shape for wash basin/ kitchen sink in kitchen platform, vanity counter and similar location in marble/ Granite/ stone work, including necessary holes for pillar taps etc. including moulding, rubbing and polishing of cut edges etc. complete.	5	734.55	each	3,673.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
14	8.31	Providing and fixing Ist quality ceramic glazed wall tiles conforming to IS: 15622 (thickness to be specified by the manufacturer), of approved make, in all colours, shades except burgundy, bottle green, black of any size as approved by Engineer-in-Charge, in skirting, risers of steps and dados, over 12 mm thick bed of cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) and jointing with grey cement slurry @ 3.3kg per sqm, including pointing in white cement mixed with pigment of matching shade complete.	80	1,030.30	sqm	82,424.00	SR
15	9.1	Providing wood work in frames of doors, windows, clerestory windows and other frames, wrought framed and fixed in position with hold fast lugs or with dash fasteners of required dia & length (hold fast lugs or dash fastener shall be paid for separately).					
15.1	9.1.1	Second class teak wood	0.15	1,30,183.05	cum	19,527.00	SR
16	9.20	Providing and fixing ISI marked flush door shutters conforming to IS : 2202 (Part I) decorative type, core of block board construction with frame of 1st class hard wood and well matched teak 3 ply veneering with vertical grains or cross bands and face veneers on both faces of shutters.					
16.1	9.20.2	30 mm thick including ISI marked Stainless Steel butt hinges with necessary screws	10	2,756.35	sqm	27,564.00	SR
17	9.23	Extra for providing lipping with 2nd class teak wood battens 25 mm minimum depth on all edges of flush door shutters (over all area of door shutter to be measured).	10	401.40	sqm	4,014.00	SR
18	9.53	Providing 40x5 mm flat iron hold fast 40 cm long including fixing to frame with 10 mm diameter bolts, nuts and wooden plugs and embedding in cement concrete block 30x10x15cm 1:3:6 mix (1 cement : 3 coarse sand : 6 graded stone aggregate 20mm nominal size).	18	179.20	each	3,226.00	SR
19	9.74	Providing and fixing bright finished brass tower bolts (barrel type) with necessary screws etc. complete :					
19.1	9.74.2	200x10 mm	6	299.85	each	1,799.00	SR
20	9.76	Providing and fixing bright finished brass 100 mm mortice latch and lock with 6 levers and a pair of lever handles of approved quality with necessary screws etc. complete.	4	712.75	each	2,851.00	SR
21	9.81	Providing and fixing bright finished brass handles with screws etc. complete:					
21.1	9.81.1	125 mm	12	204.65	each	2,456.00	SR
22	9.82	Providing and fixing bright finished brass hanging type floor door stopper with necessary screws, etc. complete.	5	106.70	each	534.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
23	9.84	Providing and fixing aluminium extruded section body tubular type universal hydraulic door closer (having brand logo with ISI, IS : 3564, embossed on the body, door weight upto 36 kg to 80 kg and door width from 701 mm to 1000 mm), with double speed adjustment with necessary accessories and screws etc. complete.	5	851.60	each	4,258.00	SR
24	9.121	Providing and fixing Fiber Glass Reinforced plastic (FRP) Door Frames of cross-section 90 mm x 45 mm having single rebate of 32 mm x 15 mm to receive shutter of 30 mm thickness. The laminate shall be moulded with fire resistant grade unsaturated polyester resin and chopped mat. Door frame laminate shall be 2mm thick and shall be filled with suitable wooden block in all the three legs. The frame shall be covered with fiber glass from all sides. M.S. stay shall be provided at the bottom to steady the frame.	25	679.85	metre	16,996.00	SR
25	9.122	Providing and fixing to existing door frames.					
25.1	9.122.1	30 mm thick Glass Fibre Reinforced Plastic (FRP) panelled door shutter of required colour and approved brand and manufacture, made with fire - retardant grade unsaturated polyester resin, moulded to 3 mm thick FRP laminate for forming hollow rails and styles, with wooden frame and suitable blocks of seasoned wood inside at required places for fixing of fittings, cast monolithically with 5 mm thick FRP laminate for panels conforming to IS: 14856, including fixing to frames.	10	3,465.05	sqm	34,651.00	SR
26	10.10	Fixing standard steel glazed doors, windows and ventilators in walls, including fixing of float glass panes with glazing clips and special metal-sash putty of approved make, or metal beading with screws, (only steel windows, glass panes cut to size and glazing clips or metal beading with screws, shall be supplied by department free of cost.					
26.1	10.10.2	Fixing with carbon steel galvanised dash fastener of required dia and size (to be paid for separately)	5	31.65	kg	158.00	SR
27	10.16	Steel work in built up tubular (round, square or rectangular hollow tubes etc.) trusses etc., including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer, including welding and bolted with special shaped washers etc. complete.					
27.1	10.16.1	Hot finished welded type tubes	110	143.45	kg	15,780.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
28	11.41A	Providing and laying Vitrified tiles in floor in different sizes (thickness to be specified by the manufacturer) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS:15622, of approved brand & manufacturer, in all colours and shade, laid on 20 mm thick cement mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand) jointing with grey cement slurry @3.3 kg/sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc. The tiles must be cut with the zero chipping diamond cutter only. Laying of tiles will be done with the notch trowel, plier, wedge, clips of required thickness, leveling system and rubber mallet for placing the tiles gently and easily.					
28.1	11.41A.3	Glazed Vitrified tiles Matt/Antiskid finish of size					
28.1.1	11.41A.3	Size of Tile 300 x 300 mm	20	1,338.20	sqm	26,764.00	SR
29	12.50	Providing and fixing pre-coated galvanised iron profile sheets (size, shape and pitch of corrugation as approved by Engineer-in-charge) 0.50 mm (+ 0.05 %) total coated thickness with zinc coating 120 grams per sqm as per IS: 277, in 240 mpa steel grade, 5-7 microns epoxy primer on both side of the sheet and polyester top coat 15-18 microns. Sheet should have protective guard film of 25 microns minimum to avoid scratches during transportation and should be supplied in single length upto 12 metre or as desired by Engineer-in-charge. The sheet shall be fixed using self drilling /self tapping screws of size (5.5x 55 mm) with EPDM seal, complete upto any pitch in horizontal/ vertical or curved surfaces, excluding the cost of purlins, rafters and trusses and including cutting to size and shape wherever required.	60	627.55	sqm	37,653.00	SR
30	13.6	20 mm cement plaster of mix :					
30.1	13.6.1	1:4 (1 cement: 4 coarse sand)	70	379.70	sqm	26,579.00	SR
31	13.41	Distemping with oil bound washable distemper of approved brand and manufacture to give an even shade :					
31.1	13.41.1	New work (two or more coats) over and including water thinnable priming coat with cement primer	75	153.45	sqm	11,509.00	SR
32	13.46	Finishing walls with Acrylic Smooth exterior paint of required shade :					
32.1	13.46.1	New work (Two or more coat applied @ 1.67 ltr/10 sqm over and including priming coat of exterior primer applied @ 2.20 kg/10 sqm)	65	164.70	sqm	10,706.00	SR
33	13.56	Painting (two or more coats) on rain water, soil waste and vent pipes and fittings with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture and required colour over a priming coat of approved steel primer on new work.					
33.1	13.56.1	100 mm diameter pipes	15	63.70	metre	956.00	SR
34	13.61	Painting with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture to give an even shade :					
34.1	13.61.1	Two or more coats on new work	25	121.55	sqm	3,039.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
35	13.68	French spirit polishing :					
35.1	13.68.1	Two or more coats on new works including a coat of wood filler	25	351.15	sqm	8,779.00	SR
36	13.80	Providing and applying white cement based putty of average thickness 1 mm, of approved brand and manufacturer, over the plastered wall surface to prepare the surface even and smooth complete.	75	115.15	sqm	8,636.00	SR
37	13.91	Removing dry or oil bound distemper, water proofing cement paint and the like by scrapping, sand papering and preparing the surface smooth including necessary repairs to scratches etc. complete.	75	18.25	sqm	1,369.00	SR
38	14.1	Repairs to plaster of thickness 12 mm to 20 mm in patches of area 2.5 sq.meters and under, including cutting the patch in proper shape, raking out joints and preparing and plastering the surface of the walls complete, including disposal of rubbish to the dumping ground, all complete as per direction of Engineer-in-Charge.					
38.1	14.1.2	With cement mortar 1:4 (1cement: 4 coarse sand)	10	429.60	sqm	4,296.00	SR
39	14.2	Fixing chowkhats in existing opening including embedding chowkhats in floors or walls cutting masonry for holdfasts, embedding hold fasts in cement concrete blocks of size 15 x 10 x 10 cm with cement concrete 1:3:6 (1 cement : 3 coarse sand : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size), painting two coats of approved wood preservative to sides of chowkhats and making good the damages to walls and floors as required complete, including disposal of rubbish to the dumping ground, all complete as per direction of Engineer-in-Charge.					
39.1	14.2.1	Door chowkhats	5	1,366.85	each	6,834.00	SR
40	14.34	Providing and fixing 150 mm bright finished floor brass door stopper with rubber cushion, necessary brass screws etc. to suit shutter thickness complete	5	232.50	each	1,163.00	SR
41	15.23	Dismantling tile work in floors and roofs laid in cement mortar including stacking material within 50 metres lead.					
41.1	15.23.1	For thickness of tiles 10 mm to 25 mm	75	54.85	sqm	4,114.00	SR
42	15.56	Dismantling old plaster or skirting raking out joints and cleaning the surface for plaster including disposal of rubbish to the dumping ground within 50 metres lead.	75	39.00	sqm	2,925.00	SR
43	17.4	Providing and fixing white vitreous china flat back or wall corner type lipped front urinal basin of 430x260x350 mm and 340x410x265 mm sizes respectively with automatic flushing cistern with standard flush pipe and C.P. brass spreaders with brass unions and G.I clamps complete, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls and floors wherever required :					
43.1	17.4.1	One urinal basin with 5 litre white P.V.C. automatic flushing cistern	3	4,982.25	each	14,947.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
44	17.16A	Providing and fixing 8 mm dia C.P. / S.S. Jet with flexible tube upto 1 metre long with S.S. triangular plate to European type W.C. of quality and make as approved by Engineer - in - charge.	3	297.55	each	893.00	SR
45	17.22A	Providing and fixing CP Brass 32mm size Bottle Trap of approved quality & make and as per the direction of Engineer-in-charge.	8	883.05	each	7,064.00	SR
46	17.28	Providing and fixing P.V.C. waste pipe for sink or wash basin including P.V.C. waste fittings complete.					
46.1	17.28.2	Flexible pipe					
46.1.1	17.28.2.1	32 mm dia	8	101.10	each	809.00	SR
47	17.31	Providing and fixing 600x450 mm beveled edge mirror of superior glass (of approved quality) complete with 6 mm thick hard board ground fixed to wooden cleats with C.P. brass screws and washers complete.	6	1,283.05	each	7,698.00	SR
48	17.71	Providing and fixing PTMT liquid soap container 109 mm wide, 125 mm high and 112 mm distance from wall of standard shape with bracket of the same materials with snap fittings of approved quality and colour, weighing not less than 105 gms.	6	158.55	each	951.00	SR
49	17.72	Providing and fixing PTMT towel ring trapezoidal shape 215 mm long, 200 mm wide with minimum distances of 37 mm from wall face with concealed fittings arrangement of approved quality and colour, weighing not less than 88 gms.	5	228.20	each	1,141.00	SR
50	17.81	Providing and fixing floor mounted, white vitreous china single piece, double traps syphonic water closet of approved brand/make, shape, size and pattern including integrated white vitreous china cistern of capacity 10 litres with dual flushing system, including all fittings and fixtures with seat cover, cistern fittings, nuts, bolts and gasket etc including making connection with the existing P/S trap, complete in all respect as per directions of Engineer-in-Charge.	3	15,457.95	each	46,374.00	SR
51	17.500	Providing and fixing C.P. brass two in one health faucet (1 bib cock plus health faucet with PVC flexible tube with wall hook)	3	1,800.00	Each	5,400.00	MR
52	18.8	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply, including all CPVC plain & brass threaded fittings, i/c fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and the cost of cutting chases and making good the same including testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. Concealed work, including cutting chases and making good the walls etc.					
52.1	18.8.2	20 mm nominal dia Pipes	35	478.15	metre	16,735.00	SR
52.2	18.8.3	25 mm nominal dia Pipes	10	561.95	metre	5,620.00	SR

ITEM No	CODE	SUB-HEADS AND ITEM OF WORK	QUANTITY	RATE (Rs)	UNIT	AMOUNT (Rs)	
53	18.500	Providing and fixing PVC pipes, i/c fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step solvent cement and the cost of cutting chases and making good the same including testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. Concealed work/Exposed work, including cutting chases and making good the walls etc.					
53.1	18.500.1	100 mm					
53.1.1	18.500.1	PVC pipe	30	1,700.00	Metre	51,000.00	MR
54	22.3	Providing and laying water proofing treatment to vertical and horizontal surfaces of depressed portions of W.C., kitchen and the like consisting of: (i) Ist course of applying cement slurry @ 4.4 kg/sqm mixed with water proofing compound conforming to IS 2645 in recommended proportions including rounding off junction of vertical and horizontal surface. (ii) IInd course of 20 mm cement plaster 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) mixed with water proofing compound in recommended proportion including rounding off junction of vertical and horizontal surface. (iii) IIIrd course of applying blown or residual bitumen applied hot at 1.7 kg. per sqm of area. (iv) IVth course of 400 micron thick PVC sheet. (Overlaps at joints of PVC sheet should be 100 mm wide and pasted to each other with bitumen @ 1.7 kg/sqm).	40	705.70	sqm	28,228.00	SR
		Total				6,62,563.00	
		Say				6,62,563.00	

(Rupees Six Lakh Sixty Two Thousand Five Hundred Sixty Three only)

UNDERTAKING BY THE CONTRACTOR

We have carefully gone through the various terms and conditions listed in the tender document for the work of **Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi.** We agree to all these conditions. We are making this after carefully reading the conditions and understanding the same without any kind of pressure or influence from any source, whatsoever. We have well acquainted ourselves with the tasks required to be carried out, before making this offer. We hereby sign this undertaking in token of our acceptance of various conditions listed above.

Name & signature of Contractor :

Address : _____

Seal of Agency _____

E-mail : _____

Phone No. (O) :

(R) : _____

(M) : _____

Place : _____

Dated : _____

Performa to be attached with Bills

**Name of work : Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room
No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August
Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi**

This is to certify that:

1. The work is being carried out/completed by us satisfactorily as per the terms and conditions of the contract.
2. Provision of Payment of Wages Act 1936, Minimum Wages Act 1948, Employees Provident Fund & Misc. Provisions Act 1952, ESI Act 1948, Employees Liability Act 1938, Workmen's Compensation Act 1927, Industrial Dispute Act 1947 and Contract Labour (Regulation & Abolition) Act 1970 or any modifications thereof, or any other laws relating thereto and rules made there from time to time are being complied by us as per the terms and conditions of the contract.
3. We shall be responsible for any claim of wages/labour complaint of our worker, if any, for the subject work and the same will be settled by us.

Date :

Signature of Contractor

Stamp

UNDERTAKING FOR CORRECTNESS OF DOCUMENTS: AFFIDAVIT

To be submitted by bidder on non-judicial stamp paper of Rs. 100/ (Rupees One Hundred only or as applicable), duly attested by Notary Public - to be placed & submitted in Technical Bid

Affidavit of Mr.....S/o..... R/o
.....I, the deponent above named do hereby solemnly affirm and declare as under:

1. That I am the Proprietor/Authorized signatory of M/s
Having its Head Office/Regd. Office at
2. That the information/documents/Experience certificates submitted by
M/s..... along with the tender for (To)
Habitat Services Centre is genuine and true and nothing has been concealed.
3. I shall have no objection in case HSC verifies them from issuing authority (ies). I shall also have no objection in providing the original copy of the document(s), in case HSC demands so for verification.
4. I hereby confirm that in case, any document, information & / or certificate submitted by me found to be incorrect / false / fabricated, HSC at its discretion may disqualify / reject / terminate the bid/contract and also forfeit all dues.
5. I shall have no objection in case HSC verifies of the clause(s) of Contract including those issued towards Performance Security (PS) from the Zonal / Branch office of issuing Bank and I/We shall have no right or claim on my submitted before HSC receives said verification.
6. Tender fees issued by(name and address of the Bank) is genuine and if found at any stage to be incorrect / false / fabricated, HSC shall reject my bid, cancel pre-qualification and debar me from participating in any future tender for three years.
7. I hereby confirm that our firm /company has never been blacklisted/ barred /banned from tendering by HSC or any other Govt./Pvt./FI's/PSU's departments. If this information is found incorrect, HSC at its discretion may disqualify / reject / terminate the bid/contract.

I,, the Proprietor / Authorized signatory of M/s.....do hereby confirm that the contents of the above Affidavit are true to my knowledge and as per records and nothing material has been concealed there from and that no part of it is false.

DEPONENT

Verified atthis.....day of

DEPONENT

FORMAT OF BID SECURITY DECLARATION FROM BIDDERS IN LIEU OF EMD

(On Bidders Letter head)

**The Executive Director,
Habitat Service Centre
HUDCO Place, Andrews Ganj
New Delhi – 110 049**

Name of work : Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi

Dear sir/madam,

I / We, the authorized signatory of M/s , participating in the subject tender No for the item / job of , do hereby declare :

- (i) That I / we have availed the benefit of waiver of EMD while submitting our offer against the subject Tender and no EMD being deposited for the said tender.
- (ii) That in the event we withdraw / modify our bid during the period of validity Or I/we fail to execute formal contract agreement within the given timeline OR I/we fail to submit a Performance Security within the given timeline Or I/we commit any breach of Tender Conditions / Contract which attracts penal action of forfeiture of EMD and I/we will be suspended from being eligible for bidding / award of all future contract(s) of Habitat Service Centre for a period of one year from the date of committing such breach.

Signature and Seal of Authorised Signatory of bidder

Name of Authorized Signatory

Company Name

PROFORMA PERFORMANCE BANK GUARANTEE**PERFORMANCE BANK GUARANTEE TO BE ISSUED FROM SCHEDULED COMMERCIAL BANK**

Note: The Successful Bidder' is advised to take up with their Bank to send the duly executed Performance Bank Guarantee directly to Habitat Services Centre, HUDCO Place, Andrews Ganj, August Kranti Marg, New Delhi-110049 through Speed Post/Registered A.D. The issuing Bank should also enclose with the Bank Guarantee a written confirmation to the effect that the guarantee has been duly executed. The confirmation should be supported by the copy of Power of Attorney etc. in favour of the Bank Official(s) executing the Bank Guarantee. Further, the issuing branch should also confirm that it has obtained the approval of competent authority for furnishing the guarantee to HSC. Bank be insisted upon to send/endorse a copy of written confirmation as aforesaid to the Bank's Head Office.

(on Non-judicial stamp paper of requisite value in concerned State)

Performance Bank Guarantee No.

Habitat Services Centre
HSC Place, Andrews Ganj,
August Kranti Marg, New Delhi-110049.

PROFORMA OF BANK GUARANTEE (PERFORMANCE)

Habitat Services Centre
HSC Place, Andrews Ganj,
August Kranti Marg, New Delhi-110049.

(Address as mentioned in Notice Inviting Tender)

Whereas the Habitat Services Centre.(hereinafter called HSC which expression shall include its successors and assigns)having awarded a work order/contract/supply order No. dated.....(hereinafter called the contract)to M/s.....(hereinafter called the contractor/supplier)at a total price of Rs.....subject to the terms and conditions contained in the contract.

WHEREAS, the terms and conditions of the contract require the contract or to furnish a bank guarantee of Rs..... (Rupees.....) being 3% of the total value of the contract for proper execution and due fulfilment of the terms and conditions contained in the contract.

We, the Bank,(hereinafter called the "Bank")do here by unconditionally and irrevocably undertake to pay to HSC immediately on demand in writing and without protest/or demurrals moneys payable by the contractor/supplier to HSC in connection with the execution /supply of the performance of the works/equipment ,inclusive of any loss, damages, charges, expenses and costs caused to or suffered by or which would be caused to or suffered by HSC by reason of any breach by the contractor/supplier of any of the terms and conditions contained in the contract as specified in the notice of demand made by HSC to the bank. Any such demand made by HSC on the bank shall be conclusive evidence of the amount due and payable by the bank under this guarantee. However, the Bank' s liability under this guarantee shall be limited to Rs.....in the aggregate and the bank here by agrees to the following terms and conditions: -

(i) This guarantee shall be continuing guarantee and irrevocable for all claims of HSC as specified above and shall be valid during the period specified for the performance of the contract including the period of maintenance/warranty i.e. upto.....

(ii) We, the said bank further agree with HSC that HSC shall have the fullest liberty, without

our consent and without affecting in any manner our obligations and liabilities hereunder to vary any of the terms and conditions of the said contract or to extend time for performance of contract by the contract or from time to time or to postpone for any time or from time to time any of the powers exercisable by HSC against the contractor/supplier under the contract and for bear or enforce any of the terms and conditions relating to the said contract and we shall not be relieved from our liability by reason of any such variations or extension being granted to the contractor or for any for bearance, act or omission on the part of HSC or any indulgence by HSC to the contractor or by any such matter or thing whatsoever, which under the law relating to the sureties would, but for this provision, have effect of so relieving us.

(iii) This guarantee/undertaking shall be in addition to any other guarantee or security whatsoever HSC may now or at any time have in relation to the performance of the works/equipment and the company shall have full re-course to or enforce this security in preference to any other security or guarantee which the HSC may have or obtained and there shall be no for bearance on the part of the HSC in enforcing or requiring enforcement of any other security which shall have the effect of releasing the Bank from its full liability. It shall not be necessary for HSC to proceed against the said contractor/supplier before proceeding against the Bank.

(iv) This guarantee/undertaking shall not be determined or affected by the liquidation or winding up, dissolution or change of constitution or insolvency of the supplier/contractor, but shall in all respects and for all purposes be binding and operative until payment of all moneys payable to HSC in terms thereof are paid by the Bank.

(i) The Bank here by waives all rights at any time in consistent with the terms of this Guarantee and the obligations of the bank in terms here of ,shall not be otherwise affected or suspended by reasons of any dispute or disputes having been raised by the supplier/contractor (whether or not pending be for any Arbitrator, Tribunal or Court)or any denial of liability by the supplier/contract or stopping or prevent in or purporting to stop or prevent any payment by the Bank to HSC in terms hereof.

We, the said Bank, lastly undertake not to revoke this guarantee during its currency except with the previous consent of HSC in writing. Unless acclaim is made in writing in ----- days after the date of expiry of this guarantee i.e.....we shall be relieved from all liabilities under this guarantee thereafter.

Signed this.....day of.....at.....

For and on behalf of Bank

WITNESS.

1. _____

2.-----

PRICE BID**Rates to be filled by Contractor in Percentage**

Name of work : Repair and renovation of Toilets and Balcony attached with Room No 343 & 344 in Central Silk Board's Office at 2nd floor at August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi

Section	Estimated (Cost in Rs.)	Bidder Price		
		Percentage (%) Above / Below/ at Par		Amount (Rs.)
		In figures	In words	After Adding % at Par/ Below/ Above
Total cost of CPWD DSR-2018 (Civil Work) (inclusive of GST)	5,86,273.00			
Total cost of Market Rate items (Civil Work) (inclusive of GST)	76,290.00			
Total cost of CPWD DSR-2018 (Electrical Work) (inclusive of GST)	13,505.00			
Total cost of Market Rate items (Electrical Work) (inclusive of GST)	13,200.00			
Total				
<u>Note :</u>				
<ol style="list-style-type: none"> 1. The bidder has to quote rates on Percentage basis (at par/below/above) in the respective schedule of rates. 2. The rates are inclusive of GST (as applicable) . 3. The financial comparative statement shall be arrived on the basis of agencies registered in composite scheme or regular scheme with GST. 				

Date :

Authorised Signatory

Stamp